Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №15 имени П.Ф. Сероштана поселка

Незамаевского муниципального образования Новопокровский район

ПРИКАЗ
П.Незамаевский

От 02.09.2019 года                                                                        № 109

Об утверждении Плана проведения мероприятий, направленных на
поддержку и развитие родных языков из числа языков народов
Российской Федерации

         В целях организации работы по реализации Концепции преподавания
русского языка и литературы, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 09.04.2016 № 637-р,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый  План проведения мероприятий, направленных
на поддержку и развитие родных языков из числа языков народов
Российской Федерации (приложение1).

2. Назначить ответственными в МБОУ СОШ №15  за реализацию
мероприятий, направленных на поддержку и развитие родных языков
из числа языков народов Российской Федерации учителей, русского
языка и литературы Фролову Т.Г., Иванову Г.В.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №15                            М.А. Христофоров